
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

ПРИКАЗ № 77-ОД
18.05.2023 г г. Ирбит

Об утверждении «Списка учебников, рекомендованных к использованию в МАОУ 
«Школа №9» на 2023 - 2024 учебный год» в соответствии с Федеральным перечнем 
учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования.

На основании п. 9 ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 21 
сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организацрзями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников»

Приказываю:
1. Утвердить список учебных пособий на 2023-2024 учебный год для использования в 

образовательном процессе (Приложение 1).
2. Учителям, реализующим образовательные программы общего образования, в 2023- 

2024j®g^HOM году использовать в образовательном процессе учебники из данного

3 йЬ^^^делопроизводителю, ознакомить под подпись работников. 
До^троль з°аш%1̂ даением приказа возложить на Дубских Людмилу Александровну,

^  < 5 /  л -  ^  о \ \
в  § 3 '  -̂------------- — ^1естилщ1Яб,г^е^тора по УВР. 

Д и р е к - т ^ ^ ^ ^ ^ ^ М.В. Иванова



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Приложение 1 
к приказу №77-ОД от 18.05.2023

СПИСОК УЧЕБНЫХ ИЗДАНИЙ, РЕКОМЕНДОВАННЫХ К ИСПОЛЬЗОВАНИЮ 
В ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ ПРОЦЕССЕ В МАОУ «ШКОЛА № 9»

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД.

№
п/п Авторы, название учебника Класс Издательство

У р о в ен ь  н а ч а л ь н о го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я  (Ф Г О С  Н О О , 1-4 к л а сс ы

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А., Бойкина М.В. 
Русский язык. Азбука. 1 класс. В 2-х ч. 1 Просвещение

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс. 1 Просвещение

3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное 
чтение. 1 класс. В 2 ч.

1 Просвещение

4 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика. 1 класс. В 2 ч. 1 Просвещение
5 Рудченко Т.А, Семенов АЛ. /Под ред. Семенова АЛ. Информатика. 1 Просвещение
6 Плешаков А. А. Окружающий мир. 1 класс. В 2 ч. 1 Просвещение

7 Плешаков А. А., Румянцев А. А. Великан на поляне, или Первые уроки 
экологической этики. 1-4 Просвещение

8 Неменская Л.А. Изобразительное искусство. 1 Просвещение
9 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 1 Просвещение
10 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 1 Просвещение
11 Лях В.И. Физическая культура. 1-4 Просвещение
12 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 2 Просвещение

13 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное 
чтение. В 2-х частях. 2 Просвещение

14 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова В.Г. Математика. 
В 2-х частях. 2 Просвещение

15 Плешаков А.А. Окруэкающий мир. В 2-х частях. 2 Просвещение
16 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык. В 2-х частях. 2 Дрофа
17 Рудченко Т.А, Семенов АЛ. / под ред. Семенова А.Л. Информатика 2 Просвещение

18 Коротеева Е.И./под ред. Йеменского Б.М. Изобразительное искусство 2 Просвещение

19 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музьжа. 2 Просвещение
20 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 2 Просвещение
21 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях. 3 Просвещение

22 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное чтение. 
В 2-х частях. 3 Просвещение

23 Моро М., Бантова М., Бельтюкова Г. Математика В 2-х частях. 3 Просвещение
24 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях. 3 Просвещение
25 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язьж. В 2-х частях. 3 Дрофа
26 Рудченко Т.А., Семенов А.Л. / под ред. Семенова А.Л. Информатика. 3 Просвещение

27 Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др. / Под ред. 
Йеменского Б. М. Изобразительное искусство. 3 Просвещение

28 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музьжа. 3 Просвещение
29 Лутцева Е., Зуева Т. Технология. 3 Просвещение
30 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язьж. В 2-х ч. 4 Просвещение

31 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное 
чтение. В 2-х ч. 4 Просвещение

32 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. В 2-х ч. 4 Просвещение
33 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. В 2-х ч. 4 Просвещение
34 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язьж (в 2 частях) 4 ДРОФА
35 Рудченко Т.А, Семенов АЛ. /Под ред. Семенова АЛ. Информатика 4 Просвещение



36 Неменская Л.А. / Под ред. Йеменского Б.М. Изобразительное 
искусство. 4 Просвещение

37 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 Просвещение
38 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология. 4 Просвещение

39 Студеникин М.Т. Основы духовно-нравственной культуры народов 
России: основы светской этики. 4 Русское слово- 

учебник
40 под ред. О.Ю Васильевой Основы православной культуры в 2-х частях 4 Просвещение

У ровень основного общ его образовани я  (Ф Г О С  О О О , 5-9 классы )

41 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. Основы духовно
нравственной культуры народов России. 5 ВЕНТАНА-

ГРАФ

42
Александрова О. М., Загоровская О. В., Богданов С. И., Вербицкая Л. 
А., Гостева Ю. Н., Добротина И. Н., Нарзтлевич А. Г., Казакова Е. И., 
Васильевых И. П. Русский родной язык

5 Учлит,
Просвещение

43 Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский 
язьж. 5 класс. В 2 частях.

5 Просвещение

44 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. 5 класс. В 2 ч. 5 Просвещение
45 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. Английский язык. 5кл 5 Просвещение

46 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика. 5 класс. 
Базовый уровень. В 2 ч.

5 Просвещение

47 Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С.; под ред. Искендерова А. 
А. История. Всеобщая история. История Древнего мира. 5 класс.

5 Просвещение

48 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. География. 5-6 
классы.

5-6 Просвещение

49 Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред 
Пасечника В. В. Биология. 5 класс. Базовый уровень.

5 Просвещение

50 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология. 5 класс. 5 Просвещение
51 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музьжа. 5 Просвещение

52 Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. Йеменского Б.М. 
Изобразительное искусство. 5 Просвещение

53 Погадаев Г.И. Физическая культура 5-6 кл. 5-6 Просвещение
54 Липсиц И.В. Финансовая грамотность. Материалы для учащихся. 5-7 В и т а -П ресс

55 Леонтович А. В., Смирнов И. А., Саввичев А. С. Проектная 
мастерская. 5-9 классы. 5 -9 Просвещение

56 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язьж 6 Просвещение

57
Александрова О. М., Загоровская 0 . В., Богданов С. И., Вербицкая Л. 
А., Гостева Ю. Н., Добротина И. Н., Нарушевич А. Г., Казакова Е. И., 
Васильевых И. П. Русский родной язьж

6 Учлит,
Просвещение

58 Меркин Г.С. Литература. В 2-х частях. 6 Русское слово

59 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язьж (в 2 
частях). 6 ДРОФА

60 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. / Под ред. Подольского В.Е. 
Математика. 6 Вентана-Граф

61 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П. С. и др.; под ред. 
Торкунова А. В. История. История России. 6 класс. В 2 частях 6 Просвещение

62 Агибалова Е. В., Донской Г. М.; под ред. Сванидзе А. А. История. 
Всеобщая история. История Средних веков. 6 класс. 6 Просвещение

63 Боголюбов Л. Н., Рутковская Е. Л., Иванова Л. Ф. и др. 
Обществознание. 6 класс. 6 Просвещение

64 Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С. Биология 6 Вентана-Граф

65 Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное 
искусство 6 Просвещение

66 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музьжа. 6 Просвещение

67 Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др. Технология. 
6 кл.

6 Просвещение

68
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский 
язьж. 7 Просвещение



69
Александрова 0. М., Загоровская 0. В., Богданов С. И., Вербицкая Л. 
А., Гостева Ю. Н., Добротина И. Н., Нарушевич А. Г., Казакова Е. И., 
Васильевых И. П. Русский родной язык

7 Учлит,
Просвещение

70 Меркин Г.С. Литература. В 2-х частях. 7 Русское слово

71 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранов К.М. Английский язык. В 2-х 
частях. 7 Дрофа

72 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра 7 Вентана-Граф
73 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Геометрия. 7-9 Просвещение
74 Зив Б.Г., Мейлер В.М., Баханский А.Г. Задачи по геометрии 7-11 Просвещение
75 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика. 7 БИНОМ

76 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. 
История нового времени 7 Просвещение

77 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., Токарева А.Я. История 
России. В 2-х частях 7 Просвещение

78 Боголюбов Л.Н., Городецкая Л.Ф., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф. Обществознание. 7 Просвещение

79 Кузнецов А.П., Савельева Л.Е., Дронов В.П. География. Земля и люди. 7 Просвещение
80 Перышкин А.В. Физика. 7 Дрофа
81 Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. Биология. 7 Вентана-Граф

82 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. Йеменского Б.М. 
Изобразительное искусство. 7 Просвещение

83 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка. 7 Просвещение
84 Кожина О.А., Технология. Обслуживающий труд. 7 Дрофа
85 / под ред. Казакевича В.М. Технология. Технический труд. 7 Дрофа

86 Гурьев С.В. Физическая культура / под ред. Виленского М.Я. 5-7 Русское слово- 
учебник

87
Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В. Математика. 
Вероятность и статистика. 7-9 классы. Базовый уровень. Учебник. В 2- 
частях.

7-9 Просвещение

88 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. Русский язык. 8 Просвещение

89
Александрова О. М., Загоровская О. В., Богданов С. И., Вербицкая Л. 
А., Гостева Ю. Н., Добротина И. Н., Нарушевич А. Г., Казакова Е. И., 
Васильевых И. П. Русский родной язьж

8 Учлит,
Просвещение

90 Меркин Г.С. Литература. В 2-х частях. 8 Русское слово

91 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язьж. В 2-х 
частях. 8 Дрофа

92 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра. 8 Вентана-Граф
93 Галицкий М.Л., Гольдман А.М., Звавич Л.И. Сборник задач по алгебре 8-9 Просвещение
94 Босова Л.Л., Босова. Информатика. 8 Бином

95 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. Всеобщая история. 
История Нового времени. 1800-1900. 8 Просвещение

96 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В., и др./ Под ред. 
Торкунова. История России. В 2-х частях. 8 Просвещение

97 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова и др. / Под ред. Боголюбова 
Л.Н., Лазебниковой. Обществознание. 8 Просвещение

98 Дронов В.П., Савельева Л.Е. География. Россия: природа, население, 
хозяйство. 8 Просвещение

99 Перышкин А.В. Физика. 8 Дрофа
100 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 8 Просвещение
101 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология. 8 Вентана-Граф
102 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музьжа. 8 Просвещение

103 Кожина О.А., Кудакова Е.Н., Маркуцкая С.Э. Технология. 
Обслуживающий труд. 8 Дрофа

104 / под ред. Казакевича В.М., Молевой Г.М. Технология. Технический 
труд.

8 Дрофа

105 Вангородский С.Н., Кузнецов М.И., Латчук В.Н. и др. ОБЖ. 8 Дрофа



106 Гурьев С.В. Физическая культура / под ред. Виленского М.Я. 8-9 Русское слово- 
учебник

107 Богомазова С.В., Володько Н.В., Гончарук С.Ю. и др. Формирование 
функциональной грамотности. Сборник задач по русскому языку 8-11 Просвещение

108 Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. Русский 
язьж. 9 Просвещение

109
Александрова О. М., Загоровская О. В., Богданов С. И., Вербицкая Л. 
А., Гостева Ю. Н., Добротина И. Н., Нарушевич А. Г., Казакова Е. И., 
Васильевых И. П. Русский родной язьж

9 Учлит,
Просвещение

110 Зинин С.А., Сахаров В.И., Чалмаев В.А. Литерат}фа. В 2-х частях. 9 Русское слово

111 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язьж. В 2- 
X  частях.

9 Дрофа

112 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С. Алгебра. 9 В е н т а н а -Граф

113 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ. Лаборатория знаний 9 Бином

114 Сороко-Цгопа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая история. Новейшая 
история. 9 Просвещение

115 Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А., и др./ Под ред. 
Торкунова А.В. История России, в 2-х ч 9 Просвещение

116 Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. Обществознание

9 Просвещение

117 Дронов В.П., Савельева Л.Е. География. 9 Просвещение
118 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 Дрофа
119 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 9 Просвещение
120 Пономарева И.Н., Чернова Н.М., Корнилова О.А. Биология 9 Вентана-Граф
121 Ботвинников А.Д., Вьшшепольский Н.С. Черчение 9 Дрофа, Астрель

122 Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. и др. Основы 
безопасности жизнедеятельности. 7-9 Вентана-Граф

У ровень среднего общ его образовани я  (Ф Г О С  С О О , 10-11 класс)

123 Гусарова И.В. Русский язьж (базовый и углубленный уровни) 10 ВЕНТАНА-
ГРАФ

124 Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язьж и 
литература. Русский язьж. В 2 ч (базовый уровень). 10-11 Русское слово

125 Маслов В.В., Бондарцова Ю.Л. Русский язьж. Трудные задания ЕГЭ. 
Анализ текст 10-11 Просвещение

126 Сахаров В.И, Зинин С.А. Литература. 10 Русское слово- 
учебник

127 Коровин В.И., Вершинина Н.Л., Капитанова Л.А./ под ред. Коровина 
В.И. Литература (углубленный уровнь) В 2-х частях 10 Просвещение

128 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язьж 
(базовый уровень). 10 Дрофа

129 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язьж. 10 класс 
(углублённый уровень)

10 Просвещение

130
Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и др Математика: а.лгебра 
и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала 
математического анализа (базовый и углубленный уровень)

10 Просвещение

131
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.Математика: алгебра 
и начала математического анализа, геометрия. Геометрия (базовый и 
углубленный уровень)

10-11
Просвещение

132 Шевкин А.В. Математика. Трудные задания ЕГЭ. Задачи с 
экономическим содержанием

10-11 Просвещение

133 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика (базовый 
уровень). 10 Бином

134
Семакин И.Г., Шеина Т.Ю., Шестакова Л.В. Информатика 
(углубленный уровень), в двух частях

10 БИНОМ.
Лаборатория

знаний



135
Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю., и др. / под ред. 
Торкунова А.В. История России (базовый и углубленный уровень) в 3- 
X частях

10 Просвещение

136 Волобуев О.В., Митрофанов А.А., Пономарев М.В. История. Всеобщая 
история. Базовый и углублённый уровни. 10 Дрофа

137 Под редакцией Иванова С.И., Линькова А.Я.
Экономика. Основы экономической теории (углубленный уровень). 10-11 "ВИТА-ПРЕСС"

138
Боголюбов Л.Н., Лукашева Е.А., Матвеев А.И. и др. / Под ред. 
Лазебниковой А.Ю., Лукашевой Е.А., Матвеева А.И. Право 
(углубленный уровень).

10 Просвещение

139
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И.и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю. Обществознание. 10 класс. 
Базовый уровень

10 Просвещение

140 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / Под ред. Парфентьевой 
Н.А. Физика (базовый уровень). 10 Просвещение

141 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Механика (углубленный уровень) 10 Дрофа

142 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Молекулярная физика. 
Термодинамика (углубленный уровень) 10 Дрофа

143 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Электродинамика (углубленный 
уровень) 10-11 Дрофа

144 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 10 Просвещение

145 Пузаков С.А., Машнина Н.В., Попков В.А. Химия (углубленный 
уровень) 10 Просвещение

146 Пономарёва И.Н., Корнилова О.А., Лощилина Т.Е. / под ред. 
Пономарёвой И.Н. Биология (базовый уровень). 10 Вентана-Граф

147 Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.М., Рувинский А.О., / под ред. Шумного 
В.К., Дымшица Г.М. Биология (углубленный уровень) 10 Просвещение

148 Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др. Основы безопасности 
жизнедеятельности (базовый уровень). 10 Дрофа

149 Погадаев Г.И. Физическая культура / под ред. Виленского М.Я. 10-11 Дрофа

150 Половкова М. В., Носов А. В., Половкова Т. В. и др. Индивидуальный 
проект. 10-11 классы.

10-11 Просвещение

151 Гусарова И.В. Русский язык (базовый и углубленный уровни) 11 ВЕНТАНА-
ГРАФ

152 Нарушевич А.Г. Русский язык; твой курс подготовки к ЕГЭ. Пишем 
сочинение-рассуждение. Учебное пособие 11 Просвещение

153 Зинин С.А., Чалмаев В.А. Русский язьж и литература. Литература. В 2 
ч (базовый уровень). 11 Русское слово- 

учебник

154 Коровин В.И., Вершинина Н.Л., Капитанова Л.А./ под ред. Коровина 
В.И. Литература (углубленный уровнь) В 2-х частях 11 Просвещение

155 Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язьж 
(базовый уровень). 11 Дрофа

156 Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язьж. И  класс 
(углублённый уровень)

11 Просвещение

157
Колягин Ю.М., Ткачёва М.В., Фёдорова Н.Е. и др Математика: алгебра 
и начала математического анализа, геометрия. Алгебра и начала 
математического анализа (базовый и углубленный уровень)

11
Просвещение

158 Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика (базовый 
уровень). 11 Бином

159
Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шестакова Л.В Информатика 
(углубленный уровень), в двух частях

11 БИНОМ.
Лаборатория

знаний

160 Борисов Н.С., Левандовский АА. История России с древнейших 
времен до 1914 г. (углубленный уровень)

11 Просвещение

161 Волобуев О.В., Пономарев М.В., Рогожкин В.А. История. Всеобщая 
история. Базовый и углублённый уровни. 11 Дрофа



162
Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., Литвинова В.А. 
Обществознание (базовый уровень).

11
Просвещение

163
Боголюбов Л.Н., Лукашева Е.А., Матвеев А.И. и др. / Под ред. 
Лазебниковой А.Ю., Лукашевой Е.А., Матвеева А.И. Право 
(углубленный уровень).

11 Просвещение

164 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чарзтин В.М. / Под ред. Парфентьевой 
Н.А. Физика (базовый уровень). 11 Просвещение

165 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Колебания и волны 
(углубленный уровень) 11 Дрофа

166 Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Оптика. Квантовая физика 
(углубленный уровень) 11 Дрофа

167 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 11 Просвещение

168 Пузаков С.А., Машнина Н.В., Попков В.А. Химия (углубленный 
уровень) 11 Просвещение

169 И.Н. Пономарева, О.А. Корнилова, Т.Е. Лощилина, П.В. Ижевский. 
Под ред. И.Н. Пономарёвой. Биология, базовый уровень 11 Вентана-Граф

170 Бородин П.М, Саблина О.В. / под ред. Ш}тиного В.К., Дымшица Г.М. 
Биология (углубленный уровень) 11 Просвещение

171 Латчук В.Н., Марков В.В., Миронов С.К. и др. Основы безопасности 
жизнедеятельности (базовый уровень). 11 Дрофа

О бщ ее образование обучаю щ ихся с ум ственной отсталостью  
(интелл ек туал ьн ы м и наруш ениям и)

172 Комарова С. В. Речевая практика. 1 класс. Учебник (для обучающихся 
с интеллектуальными нарушениями) 1 Просвещение

173
Аксёнова А. К., Комарова С. В., Шишкова М. И. Букварь. 1 класс. 
Учебник. В 2 ч. (для обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)

1
Просвещение

174 Пропись для 1 класса. В 3 частях, (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 1 Просвещение

175 Алышева Т. В. Математика. 1 класс. Учебник. В 2 ч. (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 1 Просвещение

176
Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др. Мир природы и 
человека. 1 класс. Учебник. В 2 ч. (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями)

1
Просвещение

177 Евтушенко И.В. Музьжа. 1 класс. Учебник (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 1 Просвещение

178 Рау М. Ю., Зыкова М. А. Изобразительное искусство. 1 класс. Учебник 
(для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 1 Просвещение

179 Технология. Ручной труд. 1 класс. Учебник (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 1 Просвещение

180 Якубовская Э. В., Коршунова Я. В. Русский язьж. 2 класс. Учебник. В 
2 ч. (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 2 Просвещение

181 Речевая практика. 2 класс. Учебник (для обзчающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 2 Просвещение

182
Ильина С.Ю., Аксёнова А.К., Головкина Т.М. и др. Чтение. 2 класс. 
Учебник. В 2 ч. (для обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями)

2
Просвещение

183 Алышева Т. В. Математика. 2 класс. Учебник. В 2 ч. (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 2 Просвещение

184
Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., Попова М.А. и др. Мир природы и 
человека. 2 класс. Учебник. В 2 ч. (для обзшающихся с 
интеллектуальными нарушениями)

2
Просвещение

185 Евтушенко И.В. Музьжа. 2 класс. Учебник (для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 2 Просвещение

186 Рау М. Ю., Зьжова М. А. Изобразительное искусство. 2 класс. Учебник 
(для обучающихся с интеллектуальными нарзппениями) 2 Просвещение



187 Кузнецова Л. А. Технология. Ручной труд. 2 класс. Учебник (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями) 2 Просвещение

188 Якубовская Э.В. Русский язык, в 2-х частях (Учебник для обучающихся 
с интеллектуальными нарушениями) 3 Просвещение

189 Ильина С.Ю. Чтение в 2-х частях (Учебник для обзшающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 3 Просвещение

190 Алышева Т.В. Математика в 2-х частях (Учебник для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 3 Просвещение

191 Матвеева Н.Б. Окружающий мир в 2-х частях (Учебник для 
обучающихся с интеллектуальными нарзлпениями) 3 Просвещение

192 Рау М.Ю. Изобразительное искусство (Учебник для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 3 Просвещение

193 Музьжа. 3 класс. Учебник (для обучающихся с интеллектуальными 
нарушениями) 3 Просвещение

194 Кузнецова Л.А. Технология. Р)чшой труд (Учебник для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями) 3 Просвещение

195 Якубовская Э.В. Русский язык, в 2-х частях (Учебник для обучающихся 
с интеллектуальными нарушениями)

4 Просвещение

196 Комарова С.В. Речевая практика (Учебник для обзшающихся с 
интеллектуальными нарушениями)

4 Просвещение

197 Ильина С.Ю. Чтение в 2-х частях (Учебник для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями)

4 Просвещение

198 Алышева Т.В. Математика в 2-х частях (Учебник для обзшающихся с 
интеллектуальными нарушениями)

4 Просвещение

199 Матвеева Н.Б. Окружающий мир в 2-х частях (Учебник для 
обучающихся с интеллектуальными нарзлиениями)

4 Просвещение

200 Рау М.Ю. Изобразительное искусство (Учебник для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями)

4 Просвещение

201 Евтушенко И. В., Черньшжова Е.В. Музьжа. 4 класс. Учебник (для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

4 Просвещение

202 Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд (Учебник для об)шающихся с 
интеллектуальными нарушениями)

4 Просвещение

203 Галунчикова Н.Г., Якубовская Э.В. Русский язьж (Учебник для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

6 Просвещение

204 Бгажнокова И.М. Чтение (Учебник для обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями)

6 Просвещение

205 Капустина Г.М. Математика (Учебник для обзшаюгцихся с 
интеллектуальными нарушениями)

6 Просвещение

206 Бгажнокова И.М. Мир Истории (Учебник для обучаюгцихся с 
интеллектуальными нарушениями)

6 Просвещение

207 Лифанова Т.М., Соломина Е.Н. География (Учебник для обучающихся 
с интеллектуальными нарушениями)

6 Просвещение

208 Никишов А.М. Биология. Неживая природа (Учебник для 
обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

6 Просвещение

209 Данилов Г.И. Искусство 6 Дрофа____
210 Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. Технология. Швейное дело кл. (Учебник 

для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)
6 Просвещение

211 Комарова С.В., Александрова Е.Л. Основы социальной жизни. 6 класс. 
Учебник (для обучающихся с интеллектуальными нарушениями)

6 Просвещение



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-23T08:03:04+0500




